
 

NEWS RELEASE 
 

 

 

  

2023 年 11 月 13 日 
 

株式会社アインホールディングス 
代表取締役社長 大  谷  喜  一 
（東証プライム市場 コード 9627） 

 

当社及び当社グループ会社元取締役の公判について 
 

2023 年 8 月 31 日付けの当社プレスリリース「当社及び当社グループ会社役員の逮捕について」におい

て公表いたしました、当社及び当社グループ会社元取締役 2 名が「公契約関係競売等妨害罪」の疑いで逮

捕された件（以下、本件）について、本日 2023 年 11 月 13 日に札幌地方裁判所にて公判が行われましたの

でお知らせいたします。 

なお、既に本日開示しております「当社取締役及び当社グループ会社取締役の辞任に関するお知らせ」

のとおり、両名は当社及び当社グループ会社の取締役を辞任いたしております。 

当社は本件を厳粛に受け止めており、このような事態に至ったことについて、関係者の皆さまへ多大なご

迷惑とご心配をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げるとともに、ガバナンス強化やコンプライアン

ス遵守の徹底など、社内施策の見直しを進めてまいります。 

 

 

■本件に関するお問い合わせ先 

株式会社アインホールディングス 経営企画室 栗山建志 

電 話：011-814-0010 

メール：kenji.kuriyama.cs6@ainj.co.jp 

 

 

 

以上 

 


